
Contacto

Correo Electrónico esantosf@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020007305
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2018
a las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Complejo Asistencial Universitario León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de Servicio Público de los procedimientos quirúrgicos Generales para el
Servicio de Cirugía General, Cirugía Vascular, Urología y Traumatología en el Área de León

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Plazo de Ejecución
Del 03/04/2018 al 31/08/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLINICA SAN FRANCISCO, S.L.
Identificador empresa B24518367
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b9b69ba-19eb-49d9-a8ef-c65cc8512970


Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.333,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.333,5 EUR.

Adjudicatario

DUQUESILVER, S.A. (CLINICA ALTOLLANO)
Identificador empresa A24347759
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 466.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 466.875 EUR.

Adjudicatario

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS
Identificador empresa R2400100J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.646 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.646 EUR.

Adjudicatario

OBRA HOSPITALARIA NUESTRA SEÑORA DE REGLA
Identificador empresa R24000042D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.741,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.741,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación de acuerdo con la propuesta presentada por las mismas
Fecha del Acuerdo 02/04/2018
Plazo de Formalización Del 03/04/2018 al 31/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CXbhEv5kqa8Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CXbhEv5kqa8SugstABGr5A%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2018

Identificador de publicación 2018/S 070-156223
Fecha de publicación 11/04/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu

ID 0000002927178 |  2018-113921 | jue, 03 may 2018 11:56:57:251 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96875341824804521794642452843489223229 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu

